АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля 2017 г. № 185
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы
В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" Администрация муниципального образования "Город Архангельск" постановляет:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" в кратности 5.
2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Опубликовать постановление на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования "Город Архангельск" по вопросам экономического развития и финансам Шапошникова Д.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования
"Город Архангельск"                                                                    И.В. Годзиш

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением Администрации
муниципального образования
"Город Архангельск"
от 17.02.2017 № 185

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных автономных и муниципальных бюджетных
учреждений муниципального образования "Город Архангельск"
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1.1. Информация о рассчитываемой за календарный год средне-месячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее - информация) муниципальных автономных и муници-пальных бюджетных учреждений муниципального образования "Город Архангельск" размещается муниципальными автономными и муниципальными бюджетными учреждениями на собственных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. Информация размещается до 01 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск"
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесяч-ной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" размещается на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
2.2. Муниципальные казенные учреждения представляют информацию органам Администрации муниципального образования "Город  Архангельск", осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителей муници-пальных учреждений, до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Органы Администрации муниципального образования "Город Архан-гельск", осуществляющие отдельные функции и полномочия учредителей муниципальных казенных учреждений, размещают информацию, представ-ленную им подведомственными муниципальными казенными учреждениями, в разделе соответствующего органа на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск"
до 01 апреля года, следующего за отчетным.
2.3. Муниципальные унитарные предприятия представляют информа-цию в департамент экономического развития Администрации муниципального образования "Города Архангельска" до 10 марта года, следующего за отчет-ным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Департамент экономического развития Администрации муниципального образования "Города Архангельска" размещает информацию, представлен-ную ему муниципальными унитарными предприятиями, в разделе департамента экономического развития Администрации муниципального образования "Города Архангельска" на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск"
до 01 апреля года, следующего за отчетным.

3. Заключительные положения

В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

3

___________
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Город Архангельск" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

[bookmark: Par42]ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения/ унитарного предприятия)
за 20___ год

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

___________